
 

REALIZACE VNITŘNÍHO HODNOCENÍ KVALITY 
VZDĚLÁVACÍ, TVŮRČÍ A S NIMI SOUVISEJÍCÍCH 

ČINNOSTÍ VYSOKÉ ŠKOLY POLYTECHNICKÉ JIHLAVA 
V  ROCE 2018  

Kód:  SR 5/2018 

Druh:  Směrnice rektora 

Č. j.: VSPJ/02278/2018 

Oblast OŘN: MG 

Organizační závaznost: Vysoká škola polytechnická Jihlava 

Zpracoval: RNDr. Ing. Lenka Cimbálníková, Ph.D., MBA 

Přezkoumal:  Mgr. Alena Štěrbová - prorektorka 

Schválil:  doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D. - rektor 

Počet stran: 3 Počet příloh:  0 

Rozdělovník: IS 

Dotčené osoby: zaměstnanci 

Forma zveřejnění: IS 

Nahrazuje: - 

Datum vydání: 10. 4. 2018 

Účinnost: 10. 4. 2018 

Platnost: 10. 4. 2018 

Zpracoval 
(podpis): 

 Přezkoumal 
(podpis): 

 Schválil 
(podpis): 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Vnitřní hodnocení kvality Vysoké školy polytechnické Jihlava (dále jen VŠPJ) je součástí systému 

řízení kvality, který vytváří podmínky pro neustálé zlepšování a zvyšování kvality VŠPJ v souladu 

s jejím posláním a strategickým záměrem.  

2. Vnitřní hodnocení kvality VŠPJ je vymezeno vnitřním předpisem Pravidla systému zajišťování 

kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností na VŠPJ a vychází z Politiky kvality a ze Systému zajišťování 

a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na VŠPJ. 

3. Účelem vnitřního hodnocení kvality v akademickém roce 2018 je ověření, zda a do jaké míry VŠPJ 

plní své poslání, strategický záměr a cíle, které si stanovila, a posouzení, zda jsou nastaveny 

a dodržovány procesy ve všech oblastech činností, které VŠPJ zajišťuje.  

4. Výsledkem vnitřního hodnocení kvality v roce 2018 je Zpráva o zajišťování a vnitřním hodnocení 

kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na VŠPJ, která je součástí žádostí 

o akreditace studijních programů.  

  

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwip-PuT3_fPAhWKiiwKHYsJAnwQjRwIBw&url=http://www.schoolsin.eu/vysoka-skola-polytechnicka-jihlava-2/&bvm=bv.136593572,d.bGs&psig=AFQjCNHZgJbsNnmZUP95ssq7qrQPeYELhQ&ust=1477544204813667


 

REALIZACE VNITŘNÍHO HODNOCENÍ 
KVALITY VZDĚLÁVACÍ, TVŮRČÍ A S NIMI 

SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ VYSOKÉ ŠKOLY 
POLYTECHNICKÉ JIHLAVA V  ROCE 2018  

Kód: SR č. 5/2018 

Číslo strany: 2/3 

 
 

Článek 2 

Obsah vnitřního hodnocení a hodnotící rámec 

1. Vnitřního hodnocení kvality na VŠPJ pokrývá všechny oblasti činnosti, které jsou seskupeny do tří 

základních procesů: hlavní procesy, řídící procesy a podpůrné procesy. Hlavní proces zahrnuje 

činnost vzdělávací, tvůrčí činnost a tzv. třetí roli vysoké školy. Řídící procesy jsou tvořeny 

strategickým řízením, finančním řízením, řízením projektů a řízením kvality. Podpůrné procesy 

zahrnují provoz školy, činnost účelových zařízení a doplňkovou činnost školy. 

2. Zdroje pro hodnocení v jednotlivých procesech tvoří strategické, bilanční a analytické dokumenty 

VŠPJ, vnitřní předpisy, normy a směrnice VŠPJ, údaje z informačních systémů VŠPJ, vlastní 

hodnotící zprávy o činnostech organizačních útvarů, dílčí zprávy o realizovaných činnostech, zprávy 

z jednání orgánů školy, poradních sborů a komisí, zpětná vazba od vybraných skupin, studentů, 

absolventů, zaměstnavatelů, vyučujících, garantů studijních programů, expertů a dalších partnerů 

školy, odborná posouzení v rámci vnějších oponentur a další.  

3. Vnitřní hodnocení kvality na VŠPJ v roce 2018 se provádí za uplynulé tři akademické roky, tedy za 

období akademických roků 2014/2015, 2015/2016 a 2016/2017. 

4. Vnitřní hodnocení kvality probíhá na třech úrovních: I.) prorektoři, kvestor, vedoucí kanceláře 

rektora, II.) vedoucí odborných kateder a dalších organizačních útvarů, III.) studenti.  

5. Hodnocení spočívá v porovnání vývoje reálného stavu ve sledovaném období, v posouzení 

dosažených cílů s plánovanými cíli a v hodnocení dle kritérií, která odpovídají požadavků na 

zajišťování kvality na VŠPJ. Součástí hodnocení je komentář popisující okolnosti a rozbor možných 

příčin aktuálního stavu včetně návrhu opatření. 

Článek 3 

Harmonogram a zodpovědnost za vnitřní hodnocení kvality v  roce 2018 

1. Vnitřní hodnocení kvality v roce 2018 proběhne dle uvedeného harmonogramu. 

10. 4. 2018  Zahájení vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností na VŠPJ 

  7. 5. 2018  Ukončení sběru dat a hodnocení na úrovni I.) a II.) 

28. 5. 2018 Ukončení sběru dat na úrovni III.) 

   4. 6. 2018 Statistické zpracování dat 

 15. 6. 2018  Zpracování závěrečné zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a 

s nimi souvisejících činností na VŠPJ 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwip-PuT3_fPAhWKiiwKHYsJAnwQjRwIBw&url=http://www.schoolsin.eu/vysoka-skola-polytechnicka-jihlava-2/&bvm=bv.136593572,d.bGs&psig=AFQjCNHZgJbsNnmZUP95ssq7qrQPeYELhQ&ust=1477544204813667


 

REALIZACE VNITŘNÍHO HODNOCENÍ 
KVALITY VZDĚLÁVACÍ, TVŮRČÍ A S NIMI 

SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ VYSOKÉ ŠKOLY 
POLYTECHNICKÉ JIHLAVA V  ROCE 2018  

Kód: SR č. 5/2018 

Číslo strany: 3/3 

 
2. Zodpovědnost pracovníků VŠPJ za zajišťování a vnitřní hodnocení kvality je dána vnitřní normou 

Pravidla řízen VŠPJ a pracovní náplně organizačních útvarů a specifických pracovních pozic. 

Zaměstnanci jsou povinni poskytovat data a informace ke kvantitativnímu i kvalitativnímu 

hodnocení kvality a v případě možnosti je zadávat do elektronických systémů školy. 

Za zajištění, koordinaci a vyhodnocení vnitřního hodnocení kvality zodpovídá manažer kvality VŠPJ. 

Článek 4 

Vyhodnocení vnitřního hodnocení kvality na VŠPJ 

1. Výsledky vnitřního hodnocení kvality za sledované období budou vyhodnoceny a zpracovány 

formou souhrnných výsledků hodnocení obsažených v závěrečné zprávě o vnitřním hodnocení 

kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na VŠPJ.  

2. Výstupem vnitřního hodnocení kvality je především analýza silných a slabých stránek VŠPJ, 

příležitostí a rizik, která slouží k aktualizaci rozvojových strategií a strategických cílů. 

3. Na základě zkušeností z realizace vnitřního hodnocení kvality a výsledků z vnitřního hodnocení 

kvality v roce 2018 budou provedeny úpravy systému řízení kvality a budou formulovány 

požadavky na elektronickou podporu řízení kvality. 

 

Seznam souvisejících dokumentů 

1. Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřní 

hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Vysoké školy polytechnické 

Jihlava. 

2. Pravidla řízení VŠPJ a pracovní náplně organizačních útvarů a specifických pracovních pozic.   

3. Systém zajišťování a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

na Vysoké škole polytechnické Jihlava. 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwip-PuT3_fPAhWKiiwKHYsJAnwQjRwIBw&url=http://www.schoolsin.eu/vysoka-skola-polytechnicka-jihlava-2/&bvm=bv.136593572,d.bGs&psig=AFQjCNHZgJbsNnmZUP95ssq7qrQPeYELhQ&ust=1477544204813667

